[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование "Артемовское сельское поселение"
АДМИНИСТРАЦИЯ АРТЕМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08.02.2024 г.                                     № 11                             п. Новокадамово

	«Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы Артемовского сельского поселения «Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» за 2023 год»

Руководствуясь постановлением Администрации Артемовского сельского поселения от  04.09.2018 г. № 102 «Об утверждении Порядка  разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Артемовского сельского поселения Октябрьского района»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы Артемовского сельского поселения «Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах», утвержденной постановлением от 06.11.2018г. №152, за 2023 год согласно приложениям №1,2,3,4 к настоящему постановлению.
           2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Артемовского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Артемовского  сельского поселения

О.П.Кузнецов
                                                                                                                                                                                  Приложение №1

к постановлению Администрации

Артемовского сельского поселения
                                                                                                                                                                                             от 08.02.2024г.№11
ОТЧЕТ

об исполнении плана реализации муниципальной программы «Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» за 2023 г.

	№ п/п
	Номер и наименование

	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО) <1>
	Результат

реализации (краткое описание)
	Факти-ческая дата начала
реали-зации
	Фактическая дата окончания
реализации,
наступления
контрольного
события
	Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы, тыс. рублей
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения

<2>

	предусмотрено

муниципальной программой
	предусмотрено сводной бюджетной росписью
	факт на отчетную дату

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Подпрограмма

«Пожарная безопасность»
	Инспектор по вопросам пожарной безопасности

	X
	X
	X
	32,3
	32,3
	32,3
	-

	2
	Основное мероприятие 1.1

Дооснащение современным оборудованием, снаряжением и улучшение материально-технической базы
	Инспектор по вопросам пожарной безопасности

	снижение рисков возникновения пожаров и смягчение их возможных последствий;

повышение уровня оперативности реагирования добровольной пожарной дружины поселения; выполнение мероприятий по противопожарной пропаганде и пропаганде  безопасности в чрезвычайных ситуациях. повышение защищенности учреждений социальной сферы от пожаров.
	01.01.2023
	31.12.2023
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	3
	Основное мероприятие 1.2
Мероприятия по совершенствованию  противопожарной защиты

	Инспектор по вопросам пожарной безопасности

	улучшение оперативных возможностей при тушении пожаров и спасании людей на пожарах
	01.01.2023
	31.12.2023
	32,3
	32,30
	32,3
	-

	4
	Контрольное событие  программы -Принятие постановления Администрации Артемовского сельского поселения «О порядке обеспечения первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов Артемовского сельского поселения, в муниципальных организациях и учреждениях Артемовского сельского поселения»

Принятие постановление Администрации Артемовского сельского поселения «Об определении форм участия граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности  Артемовского сельского поселения»
	Инспектор по вопросам пожарной безопасности

	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности
	X

	X
	X
	X
	X

	5
	Подпрограмма

«Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций»
	Инспектор по вопросам пожарной безопасности

	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	6
	Основное мероприятие 2.1

Дооснащение современным оборудованием, снаряжением и улучшение материально-технической базы
	Инспектор по вопросам пожарной безопасности

	улучшение оперативных возможностей при ликвидации последствий происшествий и чрезвычайных ситуаций и спасении людей, попавших в беду, своевременное информирование населения об угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций
	01.01.2023
	31.12.2023
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	7
	Основное мероприятие 2.2

Мероприятия по обучению должностных лиц, информированности населения
	Инспектор по вопросам пожарной безопасности

	своевременное информирование населения об угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций
	01.01.2023
	31.12.2023
	0,0

	0,0
	0,0
	-

	8
	Контрольное событие программы

Принятие постановления Администрации Артемовского сельского поселения «О мерах по обеспечению безопасности и спасению людей на водных объектах в границах Артемовского сельского поселения»
	Инспектор по вопросам пожарной безопасности

	Обеспечение безопасности на водных объектах поселения
	X

	X
	X
	X
	X

	9
	Подпрограмма «Обеспечение безопасности на воде»
	Инспектор по вопросам пожарной безопасности

	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	10
	Основное мероприятие 3.1

Распространение памяток, листовок, инструкций по правилам поведения на воде, освещение вопросов по обеспечению безопасности людей на водных объекта в газете «Сельский вестник» и информационном бюллетене Артемовского сельского поселения
	Инспектор по вопросам пожарной безопасности

	улучшение оперативных возможностей при ликвидации последствий происшествий и чрезвычайных ситуаций и спасении людей, попавших в беду
	01.01.2023
	31.12.2023
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	11
	Основное мероприятие 3.2

Изготовление и установка знаков  «Купание запрещено» и т.п.
	Инспектор по вопросам пожарной безопасности

	улучшение оперативных возможностей при ликвидации последствий происшествий и чрезвычайных ситуаций и спасении людей, попавших в беду
	01.01.2023
	31.12.2023
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	12
	Контрольное событие программы

Принятие постановления Администрации Артемовского сельского «Об организации первоочередного жизнеобеспечения населения при чрезвычайной ситуации на территории Артемовского сельского поселения»

Принятие постановление Администрации Артемовского сельского поселения «О подготовке и содержании в готовности сил и средств для защиты населения Артемовского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций»
	Инспектор по вопросам пожарной безопасности

	Готовность к действиям сил и средств при возникновении чрезвычайных ситуаций
	X

	X
	X
	X
	X

	Итого по муниципальной
программе
	X
	X
	X
	X
	32,3
	32,3
	32,3
	-

	Администрация Артемовского сельского поселения
	X
	X
	X
	32,3
	32,3
	32,3
	-

                                                                                                                                                                                        Приложение №2
к постановлению Администрации

Артемовского сельского поселения

                                                                                                                                                                                          от 08.02.2024г.№11
СВЕДЕНИЯ

о выполнении основных мероприятий подпрограмм и

мероприятий ведомственных целевых программ, а также контрольных событий муниципальной программы «Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» за 2023 г.

	№ п/п
	Номер и наименование
	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО)
	Плановый срок окончания реализации
	Фактический срок
	Результаты
	Причины не реализации/ реализации не в полном объеме

	начала реализации
	окончания реализации
	заплани-рованные
	достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Подпрограмма

«Пожарная безопасность»
	Инспектор по вопросам пожарной безопасности

	Х
	Х
	Х

	2
	Основное мероприятие 1.1

Дооснащение современным оборудованием, снаряжением и улучшение материально-технической базы
	Инспектор по вопросам пожарной безопасности
	31.12.2023
	01.01.2023
	31.12.2023
	улучшение оперативных возможностей добровольных пожарных при тушении пожаров и спасении людей на пожарах
	достигнуты

	3
	Основное мероприятие 1.2

Мероприятия по совершенствованию  противопожарной защиты
	Инспектор по вопросам пожарной безопасности
	31.12.2023
	01.01.2023
	31.12.2023
	улучшение оперативных возможностей добровольных пожарных при тушении пожаров и спасении людей на пожарах
	достигнуты

	4
	Контрольное событие  муниципальной программы
	Инспектор по вопросам пожарной безопасности
	31.12.2023
	Х

	Обеспечение полного охвата территории Артемовского сельского поселения противопожарным прикрытием
	достигнуты

	5
	Подпрограмма

«Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций»
	Инспектор по вопросам пожарной безопасности

	Х
	Х
	Х
	Обеспечение высокой готовности и повышение уровня оперативного реагирования органов местного самоуправления по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций
	достигнуты

	6
	Основное мероприятие 2.1

Дооснащение современным оборудованием, снаряжением и улучшение материально-технической базы
	Инспектор по вопросам пожарной безопасности

	31.12.2023
	01.01.2023
	31.12.2023
	улучшение оперативных возможностей по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций
	достигнуты

	7
	Основное мероприятие 2.2

Мероприятия по обучению должностных лиц, информированности населения
	Инспектор по вопросам пожарной безопасности

	31.12.2023
	01.01.2023
	31.12.2023
	улучшение оперативных возможностей по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций
	достигнуты

	8
	Контрольное событие  муниципальной программы
	Инспектор по вопросам пожарной безопасности
	31.12.2023
	Х

	Предупреждение, снижение рисков возникновения и масштабов чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	достигнуты

	9
	Подпрограмма «Обеспечение безопасности на воде»
	Инспектор по вопросам пожарной безопасности
	Х
	Х
	Х
	Обеспечение выполнения мероприятий по повышению уровня безопасности и минимизации потерь в случае возникновения чрезвычайных ситуаций на водных объектах
	достигнуты

	10
	Основное мероприятие 3.1

Распространение памяток, листовок, инструкций по правилам поведения на воде, освещение вопросов по обеспечению безопасности людей на водных объекта в газете «Сельский вестник» и информационном бюллетене Артемовского сельского поселения
	Инспектор по вопросам пожарной безопасности
	31.12.2022
	01.01.2022
	31.12.2022
	Повышение уровня осведомленности населения в части поведения на воде и в сложных ситуациях
	достигнуты

	11
	Основное мероприятие 3.2

Изготовление и установка знаков  «Купание запрещено» и т.п.
	Инспектор по вопросам пожарной безопасности
	31.12.2023
	01.01.2023
	31.12.2023
	Повышение уровня осведомленности населения в части поведения на воде и в сложных ситуациях

	12
	Контрольное событие  муниципальной программы
	Инспектор по вопросам пожарной безопасности
	31.12.2023
	Х

	Повышение уровня безопасности на водных объектах
	достигнуты

Приложение №3
к постановлению Администрации

Артемовского сельского поселения

от 08.02.2024г.№11

СВЕДЕНИЯ

об использовании бюджетных ассигнований и внебюджетных средств на реализацию

муниципальной программы «Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» за 2023 г.

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Источники финансирования
	Объем расходов (тыс. рублей), предусмотренных
	Фактические
расходы (тыс. рублей),
<1>

	муниципальной программой

	сводной бюджетной росписью

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная
программа

«Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	Всего
	32,3
	32,3
	32,3

	местный бюджет
	32,3
	32,3
	32,3

	безвозмездные поступления в местный бюджет, <2>
	-
	-
	-

	в том числе за счет средств:

	 - областного бюджета
	-
	-
	-

	-  бюджета района
	-
	Х
	-

	внебюджетные источники
	-
	Х
	-

	Подпрограмма

«Пожарная безопасность»
	Всего
	32,3
	32,3
	32,3

	местный бюджет
	32,3
	32,3
	32,3

	безвозмездные поступления в местный бюджет, <2>
	-
	-
	-

	в том числе за счет средств:

	 - областного бюджета
	-
	-
	-

	-  бюджета района
	-
	Х
	-

	внебюджетные источники
	-
	Х
	-

	Основное мероприятие 1.1

Дооснащение современным оборудованием, снаряжением и улучшение материально-технической базы 1.1.
	Всего, <3>
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-

	безвозмездные поступления в местный бюджет, <2>
	-
	-
	-

	в том числе за счет средств:
	-
	-
	-

	 - областного бюджета
	-
	Х
	-

	-  бюджета района
	-
	Х
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.2

Мероприятия по совершенствованию  противопожарной защиты
	Всего, <3>
	32,3
	32,3
	32,3

	местный бюджет
	32,3
	32,3
	32,3

	безвозмездные поступления в местный бюджет, <2>
	-
	-
	-

	в том числе за счет средств:
	-
	-
	-

	 - областного бюджета
	-
	Х
	-

	-  бюджета района
	-
	Х
	-

	Подпрограмма

«Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций»
	Всего
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-

	безвозмездные поступления в местный бюджет, <2>
	-
	-
	-

	в том числе за счет средств:

	 - областного бюджета
	-
	-
	-

	-  бюджета района
	-
	Х
	-

	внебюджетные источники
	-
	Х
	-

	Основное мероприятие 2.1

Дооснащение современным оборудованием, снаряжением и улучшение материально-технической базы
	Всего
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-

	безвозмездные поступления в местный бюджет, <2>
	-
	-
	-

	в том числе за счет средств:

	 - областного бюджета
	-
	-
	-

	-  бюджета района
	-
	Х
	-

	внебюджетные источники
	-
	Х
	-

	Основное мероприятие 2.2

Мероприятия по обучению должностных лиц, информированности населения
	Всего
	-
	Х
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-

	безвозмездные поступления в местный бюджет, <2>
	-
	-
	-

	в том числе за счет средств:

	 - областного бюджета
	-
	-
	-

	-  бюджета района
	-
	Х
	-

	внебюджетные источники
	-
	Х
	-

	Подпрограмма «Обеспечение безопасности на воде»
	Всего
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-

	безвозмездные поступления в местный бюджет, <2>
	-
	-
	-

	в том числе за счет средств:

	 - областного бюджета
	-
	-
	-

	-  бюджета района
	-
	Х
	-

	внебюджетные источники
	-
	Х
	-

	Основное мероприятие 3.1

Распространение памяток, листовок, инструкций по правилам поведения на воде, освещение вопросов по обеспечению безопасности людей на водных объекта в газете «Сельский вестник» и информационном бюллетене Артемовского сельского поселения
	Всего
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-

	безвозмездные поступления в местный бюджет, <2>
	-
	-
	-

	в том числе за счет средств:

	 - областного бюджета
	-
	-
	-

	-  бюджета района
	-
	Х
	-

	внебюджетные источники
	-
	Х
	-

	Основное мероприятие 3.2

Изготовление и установка знаков  «Купание запрещено» и т.п.
	Всего
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-

	безвозмездные поступления в местный бюджет, <2>
	-
	-
	-

	в том числе за счет средств:

	 - областного бюджета
	-
	-
	-

	-  бюджета района
	-
	Х
	-

	внебюджетные источники
	-
	Х
	-

                                                                                                                                                       Приложение №4
                                                                                                                                            к постановлению Администрации

                                                                                                                                              Артемовского сельского поселения

                                                                                                                                                     от 08.02.2024г.№11

СВЕДЕНИЯ

о достижении значений показателей (индикаторов)

	№ п/п
	Номер и наименование

	Единица

измерения
	Значения показателей (индикаторов)
муниципальной программы,
подпрограммы муниципальной программы
	Обоснование отклонений
 значений показателя
 (индикатора) на конец
 отчетного года
(при наличии)

	год,

предшествующий
отчетному <1>
	отчетный год

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Муниципальная программа «Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

	2
	Показатель 1. Количество пострадавших в чрезвычайных ситуациях
	человек
	-
	-
	-

	3
	Показатель 2. Доля населения Артемовского сельского поселения, охваченного системой оповещения
	процент
	80
	80
	80

	4
	Подпрограмма «Пожарная безопасность»

	5
	Показатель 1.1. Доля населения Артемовского сельского поселения, обеспеченного противопожарным прикрытием в соответствии с установленными временными нормативами прибытия первого подразделения пожарной охраны к месту вызова
	процент
	98
	98
	98

	6
	Подпрограмма «Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций»

	7
	Показатель 2.1 Доля населения Артемовского сельского поселения, охваченного модернизированными (современными) средствами оповещения в составе региональной системы оповещения
	процент
	80
	80
	80

	8
	Показатель 2.2 Количество подготовленных работников для оперативного реагирования по предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций
	человек
	3
	4
	4

	9
	Подпрограмма «Обеспечение безопасности на воде»

	10
	Показатель 3.1 Доля населения Артемовского сельского поселения, обеспеченного спасательными подразделениями
	процент
	80
	80
	80

Ведущий специалист по делопроизводству, архивной работе                                                        И.Н.Баталина
PAGE